
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022 - SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022, que tem 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT’S TESTES RÁPIDOS COVID, fundamentado no relatório 

final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: - CEPALAB LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 

02.248.312/0001-44. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). Ficando desde já os vencedores 
convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do 

Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 31 de Janeiro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 18/2022; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, 

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 16/2021; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: FERREIRA E GONÇALVES 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 35.848.395/0001-61 – Itens: 1, 4, 5, 12, 15, 17, 19 e 22 – Valor Global: R$ 

9.323,55 (nove mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos). 6. DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022. 7. PRAZO: 

31/12/2022; 7. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de impostos – MDE; Transferência do 

Salário-Educação; Recursos não vinculados de impostos – MDE; Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de 

Impostos - 30%; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção; 

Recursos não vinculados de impostos-saúde. 

 

 

 

Edição 148º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 01 de fevereiro de 2022 


